[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2017 г.                                г. Енисейск                                       № 178 - п

	Об утверждении устава
МАДОУ  № 16 «Тополек»

В соответствии со ст. 23 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьями 37, 39, 43  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить в новой редакции устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16 «Тополек» (далее МАДОУ № 16 «Тополек») согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заведующей (И.М.Деньгина) зарегистрировать Устав МАДОУ № 16 «Тополек» в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит  официальному опубликованию в  газете «Енисейск – Плюс» и размещению на официальном интернет портале органов местного самоуправления города Енисейска http://www.eniseysk.com.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным  вопросам Черемных Н.В.

Глава города                                                                                                И.Н.Антипов